



Tel.: +45 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR no. 20 22 26 70

**REDERIET O.W. BALTIC A/S**  
**TAGHOLM 15, 9400 NØRRESUNDBY**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 OCTOBER 2021 - 30 SEPTEMBER 2022**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 12 January 2023**

---

**Jørgen Olesen**

**CVR NO. 28 65 83 54**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 October 2021 - 30 September 2022</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-17

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	REDERIET O.W. BALTIC A/S Tagholm 15 9400 Nørresundby  CVR No.: 28 65 83 54 Established: 3 July 2006 Municipality: Aalborg Financial Year: 1 October 2021 - 30 September 2022
<b>Board of Directors</b>	Henrik Holst Pedersen, chairman Jørgen Olesen Morten Dodensig
<b>Executive Board</b>	Jørgen Olesen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Bank</b>	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9100 Aalborg

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The company's main activity is to own a ship and conduct shipping activities.

### **Development in activities and financial and economic position**

The result for the period shows a profit of USD ('000) 224. Management considers the result for the period satisfactory.

### *Conditions for going concern*

As mentioned in the note on contingent liabilities there is a claim against the company which Management disputes. The claim has not been recognised or provided for in the financial statements as management considers the claim is without legal basis. On the basis of this assessment the financial statements have been prepared on a going concern basis.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

**INCOME STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER**

	Note	2021/22 USD	2020/21 USD '000
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>494,198</b>	<b>343</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-185,074	-123
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>309,124</b>	<b>220</b>
Other financial income.....	1, 2	4,163	4,670
Other financial expenses.....		-21,755	-19
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>291,532</b>	<b>4,871</b>
Tax on profit/loss for the year.....	3	-67,121	115
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>224,411</b>	<b>4,986</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Retained earnings.....		224,411	4,986
<b>TOTAL</b> .....		<b>224,411</b>	<b>4,986</b>

**BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2022 USD</b>	<b>2021 USD '000</b>
Ships.....		1,192,669	1,377
<b>Tangible fixed assets.....</b>	<b>4</b>	<b>1,192,669</b>	<b>1,377</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>1,192,669</b>	<b>1,377</b>
Receivables from group enterprises.....		447,492	436
Deferred tax assets.....		121,964	134
Other receivables.....		39	38
Prepayments.....		76,366	50
<b>Receivables.....</b>		<b>645,861</b>	<b>658</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>280,239</b>	<b>179</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>926,100</b>	<b>837</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>2,118,769</b>	<b>2,214</b>

**BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2022 USD</b>	<b>2021 USD '000</b>
Share capital.....		85,728	86
Retained earnings.....		1,602,825	1,378
<b>EQUITY.....</b>		<b>1,688,553</b>	<b>1,464</b>
Bank loan.....		96,012	410
Corporation tax.....		55,428	0
<b>Long-term liabilities.....</b>	<b>5</b>	<b>151,440</b>	<b>410</b>
Bank loan.....		181,726	0
Trade payables.....		70,574	213
Debt to Group companies.....		0	2
Corporation tax payable.....		18,491	49
Other liabilities.....		7,985	76
<b>Current liabilities.....</b>		<b>278,776</b>	<b>340</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>430,216</b>	<b>750</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>2,118,769</b>	<b>2,214</b>
Contingencies etc.	6		
Charges and securities	7		
Related parties	8		
Conditions for going concern	9		
Staff costs	10		

## EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 October 2021.....	85,728	1,378,414	1,464,142
Proposed distribution of profit.....		224,411	224,411
Equity at 30 September 2022.....	85,728	1,602,825	1,688,553

## NOTES

	2021/22 USD	2020/21 USD '000	Note
<b>Other financial income</b>			<b>1</b>
Group enterprises.....	4,163	0	
Other interest income.....	0	4,670	
	<b>4,163</b>	<b>4,670</b>	

**Special items** 2  
 Prior year's result is positively impacted by USD ('000) 4,639 from recognition of intercompany receivables with prior group companies, which will not be collected.

	2021/22 USD	2020/21 USD '000	Note
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>3</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	55,428	0	
Adjustment of deferred tax.....	11,693	-115	
	<b>67,121</b>	<b>-115</b>	

<b>Property, plant and equipment</b>	Ships	Note
Cost at 1 October 2021.....	14,599,400	
<b>Cost at 30 September 2022.....</b>	<b>14,599,400</b>	<b>4</b>
Depreciation and impairment losses at 1 October 2021.....	13,221,657	
Depreciation for the year.....	185,074	
<b>Depreciation and impairment losses at 30 September 2022.....</b>	<b>13,406,731</b>	
<b>Carrying amount at 30 September 2022.....</b>	<b>1,192,669</b>	

<b>Long-term liabilities</b>	30/9 2022 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	30/9 2021 total liabilities	Note
Bank loan.....	277,738	181,726	0	409,896	
Corporation tax.....	55,428	0	0	0	
	<b>333,166</b>	<b>181,726</b>	<b>0</b>	<b>409,896</b>	<b>5</b>

**NOTES****Note****Contingencies etc.****6****Contingent liabilities**

The company was previously part of the OW Bunker group where the vessel operated as a bunker vessel in Uruguay for several years under a bareboat charter with a former affiliate in Montevideo. Other affiliates in the OW Bunker Group traded bunkers with a local company in Uruguay, and chartered the company and Amirtol to transport the traded bunkers. The counterpart has assessed that a claim can be raised against Rederiet O.W. Baltic A/S and the vessel O.W. Baltic for losses incurred as a consequence of trading with affiliates in the OW Bunker Group. The claim amounts to USD 4m. The management of Rederiet O.W. Baltic A/S dispute the claim but the counterpart has been able to obtain an embargo on the vessels activities. The embargo, however, was partly lifted late 2021 where the vessel was allowed to trade outside Uruguayan territorial waters. There still is a risk that the embargo is succeeded by an arrest.

As management believes the company and the vessel cannot be held responsible for losses incurred as a consequence of trading with a 3rd party, even though this is a former affiliate, the claim has not been recognized in the financial statements.

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Alba Shipping & Trading A/S, which serves as management Company for the joint taxation.

**Charges and securities****7**

As collateral for the company's debt to Spar Nord Bank A/S a mortgage deed of nominal EUR('000) 7.800 with security in the vessel O.W. Baltic with a book value of USD ('000) 1,193 has been granted.

The mortgage deed has also been pledged as security for the parent company OWAT ApS's debt to Spar Nord Bank A/S.

**Related parties****8*****Consolidated financial statements***

The company is included in the consolidated financial statements of Alba Shipping & Trading A/S, Tagholm 15, 9400 Nørresundby, which is the company's ultimate parent.

## NOTES

## Note

**Conditions for going concern**

9

As mentioned in the note on contingent liabilities there is a claim against the company which Management disputes. The claim has not been recognised or provided for in the financial statements as management considers the claim is without legal basis. On the basis of this assessment the financial statements have been prepared on a going concern basis.

	2021/22	2020/21
--	---------	---------

**Staff costs**

10

Average number of employees

1

1
